
— 23354 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255 Poz. 4662

4662

UCHWA£A Nr XXIII/332/2008 RADY MIEJSKIEJ W �RODZIE WIELKOPOLSKIEJ

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie szczegó³owych zasad i trybu umarzania oraz udzielania ulg w sp³acaniu wierzytelno�ci i nale¿no�ci
pieniê¿nych, do których nie stosuje siê przepisów ustawy Ordynacja podatkowa oraz wskazania organów

do tego uprawnionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 i art. 41 ust. 1
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz¹dzie gminnym
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. ze zmianami), art.
43 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach
publicznych (Dz.U. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) oraz art.
4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o og³aszaniu aktów
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z
2007 r. Nr 68, poz. 449) Rada Miejska w �rodzie Wielkopolskiej
uchwala co nastêpuje:

§1. Ustala siê zasady i tryb umarzania oraz udzielania
ulg w sp³acaniu wierzytelno�ci i nale¿no�ci pieniê¿nych, do
których nie stosuje siê przepisów ustawy Ordynacja podat-
kowa oraz wskazanie organów uprawnionych do udzielania
ulg.

§2. 1. Nale¿no�ci pieniê¿ne przys³uguj¹ce Gminie �roda
Wielkopolska lub jej jednostkom organizacyjnym w przypad-
kach uzasadnionych wa¿nym interesem d³u¿nika lub intere-
sem publicznym mog¹ byæ umarzane w ca³o�ci lub czê�ci na
wniosek d³u¿nika je¿eli:

a) nale¿no�æ nie zosta³a �ci¹gniêta w toku zakoñczonego
postêpowania likwidacyjnego lub postêpowania upad³o-
�ciowego,

b) �ci¹gniêcie wierzytelno�ci zagra¿a egzystencji d³u¿nika
bêd¹cego osob¹ fizyczn¹ lub jego rodzinie, a d³u¿nik
znajduje siê w ubóstwie lub niedostatku i korzysta z
pomocy spo³ecznej lub innych �rodków pomocy pañstwa
lub gminy wynikaj¹cych z odrêbnych przepisów,

c) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, ¿e w postêpowaniu
egzekucyjnym nie uzyska siê kwoty wy¿szej ni¿ koszty
dochodzenia i egzekucji,

d) postêpowanie egzekucyjne okaza³o siê bezskuteczne,

e) umorzenie nale¿no�ci lub udzielenie ulg jest uzasadnione
wa¿nym interesem spo³ecznym lub gospodarczym,

f) nale¿no�æ g³ówna jest mniejsza lub równa podwójnej
kwocie najni¿szego wpisu s¹dowego od pozwu,

g) d³u¿nik - osoba fizyczna - zmar³, nie pozostawiaj¹c ¿adne-
go maj¹tku lub pozostawi³ ruchomo�ci nie podlegaj¹ce
egzekucji na podstawie odrêbnych przepisów,

h) nie mo¿na ustaliæ osoby d³u¿nika, miejsca zameldowania,
zamieszkania lub siedziby,

i) d³u¿nik - osoba prawna albo jednostka organizacyjna nie
posiadaj¹ca osobowo�ci prawnej - zosta³ wykre�lony z

w³a�ciwego rejestru przy jednoczesnym braku maj¹tku, z
którego mo¿na by egzekwowaæ nale¿no�æ, a odpowie-
dzialno�æ z tytu³u nale¿no�ci nie mo¿na przypisaæ innym
osobom,

j) s¹d oddali³ wniosek o og³oszenie upad³o�ci d³u¿nika lub
umorzy³ postêpowanie upad³o�ciowe lub naprawcze.

2. Nale¿no�ci mog¹ byæ umarzane w ca³o�ci lub w czê�ci
równie¿ z urzêdu w przypadkach okre�lonych w §2 pkt 1 lit.
a), lit. c), lit. d) oraz lit. f)-j).

3. Umorzenie nale¿no�ci lub udzielenie ulgi w jego sp³a-
cie powinno byæ poprzedzone przeprowadzeniem postêpo-
wania wyja�niaj¹cego, które pozwoli oceniæ zdolno�æ p³at-
nicz¹ d³u¿nika oraz wyka¿e przes³anki do umorzenia nale¿no-
�ci lub udzielenia ulgi.

4. Umorzenie nale¿no�ci g³ównej, za któr¹ odpowiada
solidarnie wiêcej ni¿ jeden d³u¿nik, mo¿e nast¹piæ gdy oko-
liczno�ci uzasadniaj¹ce umorzenie zachodz¹ co do wszystkich
zobowi¹zanych.

§3. 1. W przypadkach uzasadnionych wzglêdami spo³ecz-
nymi lub gospodarczymi na wniosek d³u¿nika mo¿na odro-
czyæ termin sp³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci albo roz³o¿yæ
sp³atê nale¿no�ci w ca³o�ci lub w czê�ci na raty bior¹c pod
uwagê sytuacjê maj¹tkow¹ d³u¿nika.

2. Okres odroczenia nie mo¿e byæ d³u¿szy ni¿ 12 m-cy.

3. Okres sp³aty nale¿no�ci roz³o¿onej na raty nie mo¿e
byæ d³u¿szy ni¿ 36 m-cy.

4. Od nale¿no�ci pieniê¿nej, której termin p³atno�ci od-
roczono, lub któr¹ roz³o¿ono na raty nie pobiera siê odsetek
za zw³okê za okres od wydania decyzji lub zawarcia umowy
do up³ywu terminu zap³aty.

5. W przypadku wniosku o umorzenie odsetek za zw³okê
- odsetki liczy siê od dnia wymagalno�ci do dnia zap³aty
nale¿no�ci g³ównej.

6. W przypadku wniosku o udzielenie innej ulgi w sp³a-
caniu wierzytelno�ci - odsetki za zw³okê liczy siê do dnia
z³o¿enia wniosku przez d³u¿nika.

7. Je¿eli d³u¿nik nie sp³aci w terminie albo w pe³nej
wysoko�ci ustalonych rat, pozosta³a do sp³aty nale¿no�æ staje
siê natychmiast wymagalna wraz z nale¿nymi odsetkami
naliczonymi od dnia wymagalno�ci nale¿no�ci.

§4. 1. Umorzenie nale¿no�ci, odroczenie terminu sp³aty
albo roz³o¿enie sp³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci na raty
nastêpuje:



— 23355 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 255 Poz. 4662

a) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze administracyj-
no-prawnym na podstawie decyzji,

b) w odniesieniu do nale¿no�ci o charakterze cywilnopraw-
nym - na podstawie umowy cywilnoprawnej.

2. Umorzenie nale¿no�ci o charakterze cywilnoprawnym
mo¿e nast¹piæ na podstawie decyzji w przypadku o którym
mowa w §2 pkt 1 lit. g).

3. Podjête rozstrzygniêcia, o których mowa w §4 ust. 1,
wymagaj¹ formy pisemnej.

4. Umowa cywilnoprawna, na podstawie której nastêpu-
je umorzenie ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci, odroczenie termi-
nu sp³aty albo roz³o¿enie sp³aty ca³o�ci lub czê�ci nale¿no�ci
na raty powinna zawieraæ:

a) oznaczenie stron,

b) przedmiot umowy,

c) termin realizacji przedmiotu umowy, w przypadku odro-
czenia lub roz³o¿enia na raty,

d) kwotê zastosowanej ulgi w sp³acie nale¿no�ci.

5. W sytuacjach okre�lonych w §2 pkt 1 lit. a), lit. d), lit.
f)-h) umorzenie nale¿no�ci o charakterze administracyjnym,
jak i wierzytelno�ci wynikaj¹cych ze stosunków cywilnopraw-
nych, mo¿e nast¹piæ w drodze jednostronnego o�wiadczenia
woli, sk³adanego w celu dokonania odpisu w ksiêgach ra-
chunkowych.

6. Przygotowanie projektu decyzji, umowy lub jedno-
stronnego o�wiadczenia woli w sprawie umorzenia nale¿no-
�ci lub udzielenia ulg w ich sp³acaniu nale¿y do kompetencji
poszczególnych pracowników merytorycznych Urzêdu Miej-
skiego w �rodzie Wielkopolskiej oraz kierowników jednostek
organizacyjnych Gminy �roda Wielkopolska.

§5. 1. Do umarzania, odraczania lub rozk³adania na raty
sp³aty nale¿no�ci g³ównej, odsetek od tych nale¿no�ci oraz
innych nale¿no�ci ubocznych upowa¿niony jest Burmistrz
Miasta �roda Wielkopolska.

2. Burmistrz mo¿e upowa¿niæ kierowników jednostek
organizacyjnych Gminy do umarzania, odraczania terminu
zap³aty lub rozk³adania wierzytelno�ci na raty, je¿eli nale¿no�æ
wobec jednostek nie przekracza kwoty 5.000 z³.

3. Kwoty wierzytelno�ci tego samego d³u¿nika wynika-
j¹ce z ró¿nych tytu³ów nie ulegaj¹ kumulacji.

§6. 1. Organy wskazane w §5 mog¹ cofn¹æ decyzjê lub
umowê w sprawie umorzenia lub udzielenia ulgi w sp³acaniu
nale¿no�ci, je¿eli wyjdzie na jaw, i¿:

a) dowody, na podstawie których dokonano umorzenia lub
udzielono ulgi w sp³acaniu nale¿no�ci okaza³y siê fa³szy-
we,

b) decyzje lub umowy zosta³y wydane w wyniku przestêp-
stwa,

c) d³u¿nik wprowadzi³ organ w b³¹d co do okoliczno�ci
stanowi¹cych podstawê wydania decyzji.

2. Naczelników i kierowników podstawowych komórek
organizacyjnych Urzêdu Miejskiego oraz kierowników jedno-
stek organizacyjnych zobowi¹zuje siê do przedk³adania Bur-
mistrzowi za po�rednictwem Skarbnika sprawozdania doty-
cz¹cego zakresu umorzonych, odroczonych lub roz³o¿onych
na raty nale¿no�ciach pieniê¿nych okre�lonych w uchwale:

- za I pó³rocze do dnia 30 lipca,

- za okres ca³ego roku do dnia 30 stycznia roku nastêpnego.

3. Zbiorcze sprawozdanie w przedmiotowym zakresie
Burmistrz ujmuje w sprawozdaniu z wykonania bud¿etu.

§7. 1. Je¿eli umorzenie lub ulga stanowi pomoc publiczn¹
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku
o postêpowaniu w sprawach dotycz¹cych pomocy publicznej
(Dz.U. z 2007 r. Nr 59, poz. 404 ze zmianami), jej udzielenie
musi nast¹piæ w trybie i zakresie okre�lonym w przepisach w/
w ustawy.

§8. Przepisów niniejszej uchwa³y nie stosuje siê do nale¿-
no�ci, których zasady i tryb umarzania, odraczania oraz
rozk³adania na raty okre�laj¹ odrêbne przepisy.

§9. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta �roda Wielkopolska.

§10. Traci moc uchwa³a Nr XXXVIII/517/2006 Rady Miej-
skiej w �rodzie Wielkopolskiej z dnia 14 wrze�nia 2006 r. w
sprawie okre�lenia sposobu i trybu umarzania wierzytelno�ci
jednostek organizacyjnych Gminy �roda Wielkopolska z tytu-
³u nale¿no�ci pieniê¿nych.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) mgr Tomasz Pawlicki


